1

2019年３月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ   ア

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
松浪 正信

（コード番号：２３５９ 東証第一部）

問 合 せ 先
取締役専務執行役員

最 高 財 務 責 任 者
市 川  卓

電 話 番 号 ０３-３７９５-５１１１

子会社の異動（連結子会社の孫会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する当社の連結子会社である株式会社ラム

ダシステムズ（以下「ラムダシステムズ」といいます。）の株式の全部を、当社の連結子会社であ

るコアネットインタナショナル株式会社（以下「コアネットインタナショナル」といいます。）に

譲渡することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．孫会社化の目的

ラムダシステムズは、４Ｋ／８Ｋといった最先端映像技術に対応した高精細な電子テロッ

プシステムを、ハードウエアからソフトウエアまで一貫して自社開発しており、放送業界に

限らず公営競技やスタジアムの大型表示装置など幅広いメディア関連分野において製品・サ

ービスの提供を行っております。

コアネットインタナショナルは、当社が所有するデータセンター「コアクラウドセンター」

を活用し、システムに関する企画から開発・運用・保守までの一貫したワンストップソリュ

ーションサービスを提供し、物流を中心にクラウド事業を展開しております。

 当社グループでは、情報サービス産業の核を目指す企業指針の下、受託開発型のＳＩビジ

ネスから提案型のソリューションビジネスへとビジネスモデルの転換を進めており、その中

核となるクラウド事業と、特に環境の変化が著しいメディア事業において、両社が培ってき

た技術やノウハウの融合による相乗効果で新たな製品・サービスを生み出し、事業の更なる

拡大を図ってまいります。

なお、本件株式譲渡により生じる当社の連結子会社の異動は、当社の連結範囲内での異動

であり、当社の連結の範囲に変更はございません。

2

２．株式譲渡の内容

（１）子会社から孫会社とする会社の概要

① 名 称 株式会社ラムダシステムズ

② 所 在 地 東京都世田谷区三軒茶屋二丁目１１番２６号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 齋藤 功武

④ 事 業 内 容
映像システムのハードウエア、ソフトウエアの開発、製造、販売、

及び保守

⑤ 資 本 金 20百万円

⑥ 設 立 年 月 日 1984年 11月 30日

⑦ 大株主及び持株比率 株式会社コア 100.0％

⑧
上場会社と当該会社

との間の関係等

資本関係 当社の連結子会社であります

人的関係 当該会社の役員の兼任４名

取引関係 当社へのソフトウエア開発委託

関連当事者への該当状況
当社の連結子会社であり、関連当事者

に該当します

⑨ 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 2016年３月期 2017年３月期 2018年３月期

純 資 産 852,854千円 824,516千円 827,124千円

総 資 産 1,515,199千円 1,697,102千円 1,631,564千円

売 上 高 1,945,291千円 2,048,718千円 1,957,501千円

経 常 利 益 109,208千円 125,937千円 53,043千円

当 期 純 利 益 66,827千円 91,661千円 34,607千円

3

（２）株式譲渡先の概要

① 名 称 コアネットインタナショナル株式会社

② 所 在 地 東京都世田谷区三軒茶屋一丁目２２番３号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 新 幸彦

④ 事 業 内 容

情報通信事業

ソフトウエア製品開発事業

システムインテグレーション事業

⑤ 資 本 金 200百万円

⑥ 設 立 年 月 日 1984年 10月 31日

⑦ 大株主及び持株比率 株式会社コア 98.6％

⑧
上場会社と当該会社

との間の関係等

資本関係 当社の連結子会社であります

人的関係 当該会社の役員の兼任４名

取引関係 当社からのソフトウエア開発受託

関連当事者への該当状況
当社の連結子会社であり、関連当事者

に該当します

⑨ 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 2016年３月期 2017年３月期 2018年３月期

純 資 産 686,864千円 763,675千円 796,801千円

総 資 産 809,215千円 885,524千円 938,801千円

売 上 高 721,467千円 801,601千円 895,220千円

経 常 利 益 71,896千円 83,263千円 80,373千円

当 期 純 利 益 47,594千円 57,573千円 55,088千円

（３）譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

①異動前の所有株式数 400株（所有割合：100.0％）

②譲渡株式数 400株

③異動後の所有株式数 0株（所有割合：－％）

④譲渡価額 464,000,000円

３．日程

（１）取締役会決議  2019年３月５日

（２）株式譲渡契約締結日 2019年３月 18日

（３）株式譲渡日  2019年３月 27日

４．今後の見通し

ラムダシステムズは、本件株式譲渡により、コアネットインタナショナルの連結子会社な

らびに当社の連結孫会社となり、引き続き当社の連結の範囲に含まれます。

そのため、本件株式譲渡が業績に与える影響はありませんが、今後公表すべき事項が生じ

た場合には、速やかにお知らせいたします。

 以 上